
Cílem výzkumného projektu programu COST je zlepšit organizaci přírodních 
protipovodňových opatření využitím systémového přístupu, zahrnujícího přírodní, 
technické, organizační i socioekonomické aspekty řízení povodňového rizika na 
soukromé půdě. 

Mezi konkrétní cíle výzkumu patří:
•  modelování a hodnocení proveditelnosti a účinků přírodních opatření jako ochrany 

před povodněmi na modelových lokalitách v České Republice, 
•  zřízení komunikační platformy pro šíření informací o protipovodňových opatřeních, 
•  organizace případové studie a šíření souvisejících poznatků v Nepálu, v souladu se 

strategiemi EU na posilování spolupráce s rozvojovými zeměmi. 

Hlavní role METCENAS o.p.s. v projektu:
Pilotní výzkum na dvou pilotních lokalitách (reprezentujících venkov a velké město) 
v Nepálu v období 2018–2020: mapování možností spolupráce vlastníků půdy, 
místních komunit i reprezentantů lokálních i regionálních institucí a celků v rámci 
multifunkčního využití půdy, které umožní dočasnou retenci záplavové vody na 
soukromé půdě, případně její další využití.

LAND4FLOOD
Realizace přírodě blízkých retenčních 
opatření na soukromé půdě



Nepálský venkov: výzkum je orientován do metropolitní oblasti Tulsipur v údolí 
Dang, v povodí řeky Babai.
Nepálská velká města v Káthmándském údolí: výzkum je zaměřen hlavně na okolí 
řeky Bágmatí, která rozděluje Káthmándú a Patan i řeku Hanumante v Bhaktapuru.

V rámci utváření komunikační platformy projektu uvítáme VÁŠ NÁZOR na 
problematiku povodní jak v České Republice, tak v rozvojových zemích. 
Zajímají nás VAŠE ZKUŠENOSTI s rozdílnou motivací vlastníků soukromé půdy pro 
(ne)realizaci protipovodňových opatření a s využitím soukromé půdy pro budování 
konkrétních přírodě blízkých protipovodňových opatření. 

Prosíme, navštivte naše webové stránky: www.metcenas.cz, kde získáte více 
informací a kontaktujte nás na adrese: zuzana.boukalova@metcenas.cz

Těšíme se na spolupráci!
Za tým METCENAS o.p.s.: 

Zuzana Boukalová (ředitelka organizace)
Jan Těšitel (zakladatel organizace)


